H O S . Acutum dicimus & forte , velox & forte , vehementes & forte ? hasq; naturas eoi fortitudinis nomine laudare solemus . S O C . Profecto . H O S . Nonne et cum quid sensim leuiterq; fit , eam rem in multis actionibus saepe laudamus ? S O C . Valde . H O S . Nonne contra hic , quam illic laudibus videntes dicimus ? S O C . Quomodo ? H O S . Quiet a hac , saepe dicimus , & temperata , & haec circa cogitationem amamus , circa actiones tarda & mollia , circa voces lenia atq; grauia , & oem rhythmitic numerosumq; motum , omnemq; musam opportuna tarditate videntem : hisq; omnibus moderationis nomen , non fortitudinis adhibemus . S O C . Vera loqueris . H O S . At quoties opportunatatem istam non seruant , contra mutatis nostris vituperamus . S O C . Qui ? H O S . Cum acutiora sunt velociora , & asperiora siue duriora quam opportunitas exigit , dicimus contumeliosa , petulantia , furiosa : cum vero grauior a tardiora , & molliora sunt , timida inepta dicimus , & ignava : ac propemodum & haec & temperantia fortitudinisq; naturam contrarias esse , velut hostiles formas , & inter se seditionem agitantes inueniemus , nec unquam in actionibus quas circa haec videntur , cõmiseri , neq; eos insuper quorum in animis haec insunt , inter se consentire , sed discrepare potius , si modo diligenter inuestigemus . S O C . Vbi nam inquis ? H O S . In q; inquam oib; quae retulimus , quin & in alijs consenteaneum est permultis : nam cum utiq; pro natura sua a finitate partim res ut proprias suasq; laudent , partim ut alienas & extraneas reprobent , in multis eos sibi vehementer aduersari contingit . S O C . Videntur . H O S . Alteratio haec specierum talium quibusdam ludus quidam est , in maximis aut rebus moribus fit oib; ciuitati grauissimus . S O C . Qualibus in rebus inquis ? H O S . In oib; ut consentaneum est , constituzione viuendi . Nam qui certis modestia praestant , vita tranquillitati stident , sua semper priuatim agentes , pacis audi concordiaq; tanta erga exteris , quam erga conciues . Atq; huius amoris excessu orientur ex imperata

PLATON
RAS, VEL
MARSIUS
EGYPTI

Quae mala abicit mala , vilia capiat .

Oib; scieta abicit mala , vilia capiat .

Atq; huius amoris excessu fit , ut dum suis priuatim incumbunt operibus , clam & ipsi imbelles eneruatiq; reddantur , & iumores suo exemplo emollient & effeminent . Vnde inuidentibus qui bus liber expositi sunt , ac brevi ipsi natig; , & patria oib; paulatim amissa libertate succumbunt . S O C . Durum valde morbu grauemq; narrasti . H O S . Qui vero ad fortitudinem magis quam oporteat declinates bellicosam vitam vehementer affectant , hisaep patriam suam ad bellum incitant & hortatur , vnde gentes plurimas , & potentes yrbi suae infensas reddunt . Quapropter vel funditus ciuitates suas euertunt , vel imprudenter in hostiis redigunt seruitute . S O C . Sic quoq; accedit . H O S . Ergo quis neget i his haec utraq; sibi iniuncte plurimum aduersari ? S O C . Nemo utiq; . H O S . An non quod ab initio crebamus , nunc inuenimus ? quod videlicet partes virtutis quedam non paruae natura , & ipsa secum pugnant , & qui habent , discrepare inter se plurimum faciunt ? S O C . Apparet . H O S . Hoc iidem videamus . S O C . Quidnam ? H O S . Num scientia aliqua sit ex his quarum actio in compendo versatur , q; opus aliquod suum vel vilissimum est , sponte ex malis simul & bonis construat ? An potius oib; scieta prava semper pro viribus vitat , apta vero & vtilia captat ? ex his aut partim similibus , partim dissimilibus oib; in vnu collatis , vnam quidam vim ideamq;